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Rezolucja I Kongresu Dydaktyki Polonistycznej 

z dnia 23 listopada 2013 roku 

w sprawie włączenia oceny z matury ustnej z języka polskiego  

do algorytmu wskazującego poziom umiejętności i wiedzy  

absolwentów szkół ponadgimnazjalnych 

 

    

Zwracamy się z apelem do władz wydziałów i instytutów filologicznych                           

o podjęcie pozytywnej decyzji w sprawie włączenia oceny z części ustnej egzaminu 

maturalnego z języka polskiego do algorytmu określającego poziom wiedzy i umiejętności 

kandydatów na studia polonistyczne.  

       Od 2015 roku ustna część egzaminu będzie miała nową, o wiele bardziej 

wymagającą formułę. Sprawdzana będzie nie tylko wiedza z zakresu literatury, kultury      

i języka, ale też umiejętność formułowania samodzielnej wypowiedzi. Ocenie będzie 

podlegało opanowanie sprawności w zakresie argumentacji, logicznego porządkowania 

faktów, komponowania wypowiedzi, jak również operowania głosem, mimiką i gestem.  

 Celem zmiany jest nakłonienie nauczycieli, aby podczas lekcji języka polskiego 

znacznie więcej uwagi poświęcali umiejętnościom retorycznym, niezbędnym nie tylko 

filologowi, ale też każdemu, kto w swojej karierze zawodowej będzie przekazywał 

współpracownikom, przełożonym, podwładnym czy klientom istotne informacje, pełnił 

role społeczne wymagające kompetencji komunikacyjnych, wreszcie – każdemu 

obywatelowi biorącemu aktywny udział w życiu publicznym.   
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     Egzamin w nowej formule może spełnić swoją funkcję w stymulowaniu sposobu 

nauczania, jeśli zostanie poważnie potraktowany przez nauczycieli i uczniów. Status 

egzaminu ustnego z języka polskiego w systemie kształcenia w dużej mierze zależeć 

będzie od tego, jaki stosunek wobec niego zajmie środowisko akademickie.  

                                     

Z upoważnienia  

uczestników Kongresu Dydaktyki Polonistycznej 

 

 

dr hab. prof. UJ  Anna Janus-Sitarz 

 

dr hab. Witold Bobiński 

 

dr hab. Krzysztof Biedrzycki  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do wiadomości:  

Przewodniczący KRASP 

Ogólnopolskie Stowarzyszenie Kadry Kierowniczej Oświaty 

 


